
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1561 DEL 20/12/2023

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da Covid-19 - Fornitura straordinaria energia elettrica per 
Hub vaccinale -Liquidazione fattura.

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il  provvedimento del  Sindaco n.  10 del  10 settembre  2020 con il  quale  la
sottoscritta  veniva  nominata  responsabile  del  servizio  amministrativo,  sociale  e  culturale,  con
attribuzione delle funzioni dirigenziali;

RICORDATO che in data 3 e 4 ottobre 2021, si sono svolte le consultazioni per l’elezione
diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;

PRESO ATTO che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è
proceduto alla proclamazione degli eletti;

 
RICHIAMATO l’art. 21, comma 2, del vigente Regolamento Comunale degli uffici e servizi che

stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a quando
non intervenga la nuova nomina;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  39 del  12 marzo 2021,  con la  quale  si
avviava,  in  collaborazione  con  la  Asl1  Abruzzo,  la  campagna  nazionale  di  vaccinazione  della
popolazione residente, individuando, nei locali di Palazzo Ducale di Tagliacozzo, il luogo ove allestire
l’Hub vaccinale;

Verificato che,  con la  deliberazione  sopra  citata,  si  dava  atto,  tra  l’altro,  che il  Comune di
Tagliacozzo si sarebbe fatto carico delle spese di energia elettrica fino al 31 dicembre 2021;

            Ricordato, al riguardo, che, con deliberazione di Giunta comunale n. 181 dell’11 novembre
2020, si era avviato lo screening di massa della popolazione residente, nella forma del Drive in, da
allestire in Via Lungo Imele, presso il parcheggio adiacente al Circolo Tennis, e che, per tale finalità, si
dava mandato a questo servizio di provvedere alla fornitura di energia elettrica straordinaria;



Dato atto,  pertanto,  che,  in  esecuzione delle  disposizioni  fissate  con la  deliberazione sopra
citata, con determinazione n. 1198 del 12 novembre 2020, si impegnava, in favore di Enel, la somma di
€ 1.500,00, presuntivamente necessaria per allacci e consumi;

Verificato, tuttavia, che, il contratto di fornitura non è stato mai perfezionato, in quanto, in
seguito ad apposito sopralluogo effettuato dai tecnici Enel, si era manifestata la necessità di disporre un
collegamento elettrico a terra, per la conduzione di energia elettrica, dalla cabina esistente, al luogo in
cui si doveva effettuare lo screening;

Considerato che, in seguito all’avvio della campagna vaccinale nei locali di Palazzo Ducale, si
rendeva necessario disporre una fornitura straordinaria di energia per potenziare la dotazione esistente,
e che, pertanto, si chiedeva ad Enel di provvedere a tale fornitura;

Richiamata la propria determinazione n. 1361 del 18 ottobre 2021, con la quale si impegnava,

presuntivamente, la somma di € 4.500,00 per i consumi stimati relativi alla fornitura straordinaria sopra

descritta, relativamente all’anno 2021, e la somma di € 6.000,00 per i consumi stimati relativi all’anno

2022, dando mandato al servizio finanziario di disporre, in relazione a tale impegno, una variazione di

esigibilità tra il FPV ed il correlato Cap/S. 107.30, ai sensi dell’art. 175, comma 5, quater, lett. b, del

D.lgs  267/2000,  in  quanto  l’obbligazione  che  scaturisce  dal  seguente  provvedimento  sarà  esigibile

nell’esercizio 2022;

ACQUISITA, da ENEL ENERGIA, al n. 15481 di protocollo in data 28 novembre 2023, la
sotto-elencata fattura:

004185014698 11/12/2021 27//12/2021 1088,23

Esaminato  il  DURC  regolare  del  fornitore  (Numero  Protocollo  INAIL_40422404  Data

richiesta 24/09/2023 Scadenza validità 22/01/2024);

 Dato  atto  che  si  è  provveduto  ad  assolvere  agli  obblighi  previsti  dall’art.  3  della  Legge

13.08.2010  n.  136  (tracciabilità  dei  flussi  finanziari)  e  che,  pertanto,  si  è  provveduto  ad  acquisire,

dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, il Codice Identificativo di Gara (CIG: Z102F317BA);

           

 Visto il bilancio di previsione dell’anno in corso, esecutivo;

            

Visto il D.Lgs 267/2000;



DETERMINA

PER QUANTO in premessa: 

1.      liquidare, in favore di  ENEL ENERGIA, la fattura n.  004185014698 datata 11/12/2021,

dell’importo  di  €  1088,23,  relativa  alla  fornitura  straordinaria  di  energia  elettrica,  per  l’hub

vaccinale allestito in Via del Teatro, Palazzo Ducale;

2.      imputare la spesa nel modo che segue:

·         per € 1.070,44 sull’impegno n. 1556 assunto sul cap. 107.30 del bilancio 2021, esecutivo;

·         per € 17,79 sull’impegno n. 1557 assunto sul cap. 107.30 del bilancio 2021, esecutivo;

3.    dare atto che si è adempiuto agli obblighi in materia di tracciabilità, ai sensi dell’art. 3 della legge

13.08.2010 n.  136,  e  che,  pertanto,  si  è  provveduto  ad acquisire,  dall’Autorità  di  Vigilanza  sui

contratti pubblici, il Codice Identificativo di Gara (Z102F317BA). 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1931

del 20/12/2023 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 20/12/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1931 del 20/12/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 2786 1 1556 ENEL ENERGIA SPA 1.070,44

2023 2787 1 1557 ENEL ENERGIA SPA 17,79

TAGLIACOZZO, lì 29/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 63

Il  15/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1561 del 29/12/2023 con

oggetto:

Emergenza epidemiologica da Covid-19 - Fornitura straordinaria energia elettrica per Hub vaccinale

-Liquidazione fattura.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 15/01/2024

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


